ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:         /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025
V/v đăng ký tiếp nhận các hợp

phần/hoạt động của các Chương

trình, dự án do Ủy ban nhân dân

cấp huyện được cấp có thẩm

quyền giao làm chủ chương

trình, dự án trước đây

       Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 2344/STC-THQH ngày 24/9/2025 của Sở Tài

chính về việc chuyển tiếp quản lý các chương trình, dự án, phi dự án viện trợ

không hoàn lại trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 Ủy ban nhân dân xã Kon Braih có ý kiến cụ thể như sau:

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Chương trình cải thiện điều kiện sống cho trẻ em

khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum. Công văn số

02/BQL ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Ban quản lý Chương trình cải thiện điều

kiện sống cho trẻ em khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon

Tum về việc triển khai Chương trình cải thiện điều kiện sống cho trẻ em khó khăn

và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

Theo đó, việc Chương trình/dự án được tiếp tục triển khai trên địa bàn các xã

mới sau khi sáp nhập là phù hợp với nhu cầu thực tế của địa phương và phù hợp với

các quy định của pháp luật. Ủy ban nhân dân xã Kon Braih đồng ý tiếp nhận các hợp

phần/hoạt động của các Chương trình, dự án đang còn thời gian thực hiện do Ủy ban

nhân dân cấp huyện Kon Rẫy (cũ) làm chủ chương trình, dự án đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt trước đây về cho Ủy ban nhân dân xã quản lý, thực hiện.

UBND xã Kon Braih kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, tham mưu cấp

có thẩm quyền chấp thuận chuyển các hợp phần/hoạt động của các Chương trình,

dự án đang còn thời gian thực hiện về cho Ủy ban nhân dân xã quản lý. thực

hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Lưu: VT.
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2025-09-30T16:01:11+0700

		2025-09-30T16:15:54+0700

		2025-09-30T16:15:54+0700

		2025-09-30T16:15:54+0700

		2025-09-30T16:15:54+0700